



TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİNİN

Eylül, Ekim, Kasım, Aralık, 1959 Çalışma Raporu.

Hal edilmesi elimizde olmayan bazı mecburiyetler tahtında Birlik Mecmuasının gecikmiş olmasından iki ayda bir hazırlanan Merkez Heyeti çalışma raporu 4 aylık olarak aşağıda hülâsa edilmiştir.

1-9-1959 tarihinden 31-12-1959 tarihine kadar yapılmış olan 15 idare Heyeti toplantısında Sıhhat ve içtimâ Muavenet Vekâletinden, Odalar ve diğer meslek teşekkülleri ile Meslektaşlardan gelen teklif ve yazılar sür'atle incelenerek istekler yerine getirilmiştir.

2 — Mevzuat komisyonunun yaptığı 7 toplantıda, 6643 sayılı kanun üzerindeki tadil teklifleri ve diğer düşünülen tadillerle 6197 sayılı kanun maddeleri ve yardımlaşma sandığı talimatı arasında lüzumlu bağlantılar temin edilmesi için dikkatli çalışmalar yapılmıştır.

11-Ocak Pazartesi günü yapılan toplantıda 6643 sayılı kanun üzerindeki incelemelerde hitama erdirilmiştir. Bu suretle mevzuat komisyonunun ilk çalışmaları son bulmuş olmaktadır.

3 — Yardımlaşma sandığı talimatını tetkik komisyonunun yaptığı beş toplantı sonunda talimat üzerindeki çalışmalar ikmal edilmiş olup mevzuat komisyonu çalışma neticeleri ile birlikte derlenüp teksir edilerek yakında mütaaları alınmak üzere Odalara tevzi edilecektir.

4 — Majistral tarifenin B cetvelinde mevcut ve yeni ithal edilen prodüiler için yapılan 4 komisyon toplantısı sonunda hazırlanan liste tetkik ve tastik için Vekâlete arz edilmiştir. Gelir gelmez teksir edilerek meslektaşlara tamim edilecektir.

5 — Türk Eczacılık günü tespit komisyonunun 5-10-1959 tarihinde yapmış olduğu toplantıda evvelce alınan karar gereğince Doç. Dr. Turhan Baytop tarafından hazırlanan rapor tetkik edilmiş ve ilk Eczacı Ahmet Mustafa efendinin mektepten neş'et ettiği 10-Ramazan-1256'nın intişar eden eserlere istinaden (5-Kasım-1840) a tekabül ettiği anlaşıldığından evvelce 2-Kasım olarak kabul edilen Eczacılık gününün değiştirilerek hakikate daha uyması bakımından (5-Kasım) olarak kabulüne ve 1960 da mektep inşaatının bitmemesi halinde enternasyonal olarak Eczacılık gününün tes'idi tekrar tehir edildiği takdirde de Merkez Heyetince Memleket camiası içinde tes'idine karar verilmiştir.

6 — Birlik mecmuası redaksiyon heyetinin 5-10-1959 günü yapmış olduğu toplantıda 2 inci cildin 4 üncü sayısında intişar edecek yazılar tetkik ve tesbit edilmiştir.

*7 — 27-11-1959 tarih ve 58/4 sayılı kararla Prof. Salahattin Tandal'ın başkanlığında Merkez Heyetinden Ecz. Nezih Ulagay, Ecz. Semahattin Yula, Ecz. Dünder Özbay ve Eczane Sahipleri Cemiyetinden Ecz. Rıdvan Özerler, Ecz. Reştan Canbakan'dan kurulu heyet Ankaraya giderek 3-12-1959 günü Eczacılık Umum Müdürlüğü ve Vekâlet Sayın Müsteşarlığı nezdinde aşağıda izah edilen meslekî davaların izah ve müdafaasını yapmıştır.

A — Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekâletinin 22-Ekim-1959 gün 13082 sayılı yazılarıyla hayatî önemi haiz bir kısım tıbbî mustahzarların ithalini kolaylaştırmak maksadiyle liberasyona dahil edilmesinin düşünüldüğü belirtilerek bu gibi ilaçlara ait istenilen listenin ismen tespiti nin rekabet mefhumunu ortadan kaldırmak gibi bazı mahzurlar doğuracağı belirtilerek ithalatçılar cemiyeti ile varılan ve ithal edilecek mustahzarların, ithalatçıların da iştiraki ile Merkez Heyetinde kurulacak bir komisyonda tetkikinden sonra ithal edilmesi şartıyla bilcümle mustahzar ithalinin libere edilmesi şeklindeki müşterek karar Vekâletçe de uygun mütalâa edilmiş ve bu kararın Merkez Heyetince Vekâlet yazısına cevaben bildirilmesi istenilmiştir ki bu görüşmeler esnasında Türkiye tıbbî mustahzar ithalatçıları mümessilleri de bulunmuşlardır.

Bilâhare 61/8 sayı ile Merkez Heyetince alınan ve bilâhare İstanbul ticaret odası meslek komitelerinin müşterek toplantısında da ekseriyetle kabul edilmiş olan aşağıdaki karar şifahi görüşmelere istinaden Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekâletine arz edilmiştir:

a — Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinde, Eczane sahiplerinden Lâboratuvarcılardan ve depoculardan birer ve Türkiye tıbbî mustahzar ithalatçıları cemiyetinin göndereceği üç delege ile kurulacak bir komisyonda, ithalatçıları tarafından ithali istenen mustahzarların listesi tetkik edilerek Türkiyeye ithalinde faide görülenleri tesbit ve hazırlanacak rapor Merkez Heyetine tevdi edilmek ve Merkez Heyeti mütalâası ile Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekâletinin tasvibine arz edilmek ve bu hususlar kararnamede aynen derç edilmek kayıt ve şartıyla 30-03 güm-rük tarife numarasına giren bilumum tıbbî mustahzarlar libere edilecektir.

b — İthalatçılar, Memlekete ithal edecekleri tıbbî mustahzarlar için önceden yukarıda bahis mevzuu komisyon tarafından tetkik edilmek üzere ithal etmek istedikleri mustahzarların cinsini gösteren 5 nusha talepnameyi tanzim edeceklerdir. Bu talepnemeler tıbbî mustahzar itha-

latçıları cemiyeti tarafından toplanarak Merkez Heyetine tevdi edilecek ve Merkez Heyeti de komisyonu toplayarak müzakeresini temin edecektir.

c — Talepnameler komisyon tarafından incelenerek, ithal edilmek istenilen mustahzarların cins ve neveleri bakımından Memlekete ithalinde lüzum görülenlerle görülmeyenler ayrı ayrı listeler halinde gösterilmek şartıyla tanzim edilecek rapor Merkez Heyetine tevdi edilecektir.

d — Komisyonun tasvip ettiği talepnamelerde yazılı mustahzarlar Merkez Heyeti mütalâası ile nihai merci olan Sihat ve İçtimâî Muave-net Vekâletinin vereceği permi ile ithal edilecektir.

B — K-1216 sayılı kararnamenin evvelcede Vekâlete yazılı olarak arz edildiği üzere K-1209 sayılı kararnamenin yürürlükten kalkmasından sonra hükümsüz kaldığı belirtilmek ve günün şartları altında bilhassa Eczane masraflarının % 15 civarında olması hasebiyle bu kararname hükümleri dahilinde % 15 kârla satılan mustahzarların sermayesine veya zararına satıldığı izah edilmiş ve ayrıca Türkiye tıbbî mustahzar ithalatçuları cemiyeti tarafından, temsil ettikleri firmalar nezdinde yaptıkları teşebbüsler neticesi ithal malı mustahzarlarda % 5 - % 20 arasında bir ucuzlama temin edilerek evvelce vekâlete yapılan vaadlerin yerine getirildiği söylenerek alınan hakların iadesi istenilmiştir.

Vekâletçe mevzuun tetkik edileceği bildirilmiştir. Bu hususta yeniden yapılan hazırlıklar bu günlerde tekraren arz edilecektir.

C — Majistral tarifenin A cetveli ve umumî hükümlerinde yapıpta Temmuz ayında yazılı olarak Vekâlete arzedilen değişiklikler üzerinde izahat verilmiş eski tarife ile mukayeseli olarak misaller ele alınmış ve halen Vekâletin tetkikinde bulunan majistral tarife komisyonu raporunun kabul edilmesinin bu günün şartlarına kısmen uyabilmek için lüzumlu olduğu izah edilmiş, bu suretle evvelce rededilen bu mevzuun yeniden tetkiki vadi alınmıştır.

Bilâhare yapılan çalışmalara müsteniden hazırlanan rapor bu günlerde Vekâlete arz edilecektir.

D — Sayın Müsteşar General Atasâğun'un zamanının darlığı dikkat nazara alınarak fiat tetkik komisyonunun beyanname tetkiklerinde bilhassa Vekâletin bu husustaki emirleri ölçü tutulmak suretiyle gösterilen hassasiyete rağmen yabancı sermaye ile kurulmuş firmalar tarafından bu dikkatli çalışmaları baltalıyacak şekilde Vekâlet nezdinde teşebbüslerde bulunulduğunun anlaşıldığı, bu çalışmalar hakkında dosyalar üzerinde malûmat verileceği ve yüksek Vekâletin tatmin edileceği kısaca izah edilmiştir.

Sayın Eczacılık Umum müdürü İzzet Barıştıran'ın temin ettikleri ve Sayın Müsteşar General Atasâğun'un meslekî davalara büyük bir alaka ve anlayış gösterdikleri bu toplantıya yukarıda izah edilen görüşmelerden sonra son verilmiştir.

Ertesi günü Eczacılık Umum Müdürü ziyaret edilerek aynı mevzuar ve bilhassa Majistral tarife ile K-1216 sayılı kararname hükümleri üzerinde yeniden görüşmeler yapılmış Merkez Heyetince yapılacak müracaatların bir an evvel tetkiki hususu ve delaletleri arz edilmiştir. Bundan başka:

I — Sıhhat ve İçtimâî Muavenet Vekâletinin 26-Kasım-1959 gün 14868 sayılı yazılarında bahis edildiği üzere yerli tıbbî mustahzar lâboratuvarlarının yaptıkları iskontolara son iktisadî buhranın sebep olduğu, bunun hiç bir zaman kazançtan bir indirme şeklinde mütalâa edilmemesinin lazımgeldiği anlatılmış ve bilâhare yazı cevaplandırılmıştır.

II — İthal edilerek eczanelere tevzi edilen bir çok prodüillerin ambalajlarının farmasötik evsafıta olmadıkları, bunların orijinal ambalajlar halinde ithalinin temini istenilmiş, ancak bu şekildeki ithalâtın ilâc fiyatını arttıracığı ileri sürülerek depolar tarafından büyük ambalajlar halinde ithal edilen prodüilerin muntazam ambalajlar halinde tevzi edilmesinin mecburî olduğu, bu şekilde yapılmayan tevziatın kabul edilmemesi lâzım geldiği belirtilmiştir.

Mevzu, depolara duyurulmak üzere Türkiye Ecza depocuları cemiyetine yazılmıştır.

III — Tevziin kalkmasından sonra meslektaşlar tarafından yapılan müracaatlar ve ayrıca Eczacı Odaları nezdinde açılan anketlere verilen cevaplara ait dosya gösterilmek suretiyle meslektaşların piyasaya bol olarak arz edilmeyen kalemler için tevzi sisteminin devamını istedikleri izah edilmiş, fakat Hükûmet olarak liberasyona gidilirken Sıhhat ve İçtimâî Muavenet Vekâletinin yeniden tevzie dönmesinin mümkün olmadığı cevaben bildirilmiştir. Ancak bu istek meslektaşların umumî kanaati olarak bilâhare yazılı olarakta Vekâlete arz edilmiştir.

Vekâlet temaslarından sonra Sayın Prof. Mustafa Suner ve Sayın Millet Vekili Ecz. Necati Tanyolaç'ın da iştiraki ile Ankara Eczacı Odası İdare Heyeti ile müşterek bir toplantı yapılarak Vekâlet temasları hakkında izahat verilmiş ve ayrıca:

- a — Memur eczacıların istekleri.
- b — Tıbbî mustahzar imalâtına ait bazı hususlar.
- c — İlâç sanayiinde yabancı sermaye ile ilgili mevzular.
- d — Eczane kalfalarının vaziyetleri.

hakkında görüşmeler yapılmış Sayın Millet Vekili Tanyolaç tarafından

gerek eczane kalfaları ve gerekse Memur Eczacılar hakkında izahat verilmiş ve bu arada Dr., Ecz., Kimy. gibi sınıflara hususî muhasebe ve muvazenei umumiyyeden kaydı ile hazırlanan, tazminat verilmesi hakkındaki tasarının Sağlık komisyonunda görüşülüp bütçe komisyonuna havale edildiğini, yeniden ele alındığı takdirde meslekdaşlara hizmete amade olduklarını beyan etmişlerdir.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin Eczacılık alemi için yukarıda da arz edildiği üzere kısa hülâsalarla bildirilen ve gelecekte devam edecek olan çalışmalarındaki muvaffakiyet derecesinin bütün azaların yardımları nisbetinde yüksek olacağını Meslektaşların takdirlerine arz ederken her zaman olduğu gibi en ufak yardımların bile esirgenmeyeceğini ümit eder ve yeni senenin meslek ve meslekdaşlar için muvaffakiyetli ve başarılı bir sene olmasını, Türk Eczacılarının kül olarak Memleket sağlığında daha büyük hizmetler görmesini temenni ederiz. Saygılarımızla.

Umumi Kâtip
Semahattin Yula

Reis
Prof. Salâhattin Tandal

ECZACI ARANIYOR

Çalışma Vekâleti İş ve İşçi Bulma Kurumu Hatay Şubesi Müdürlüğünün 14-1-1960 gün ve 127 sayılı yazılılarıyla Antakya dahilinde resmî bir müessese tarafından 2 eczacı aranıldığı bildirilmektedir. Taliplerin mezkûr kurum ile temasa geçmeleri rica olunur.